
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
      

COPIA 
 
 
 

STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 

Determinazione 
 

n. 133   del 23-12-2024 
 

Registro Generale n. 532 
 
 
OGGETTO : 
 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
31-12-2024    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  15-01-2025 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 31-12-2024 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Carola Pogliani 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
                            ECONOMICO FINANZIARIA          

                             F.to Rag. Debora Gatti 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 23-12-2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON PROFILO PROFESSIONALE 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CAT. C). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
 
Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 19 in data 23.12.2023 è stata attribuita alla sottoscritta l’incarico di 
Elevata Qualificazione della Struttura 2 Economico Finanziaria sino al 31.12.2024; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023, esecutiva, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 19.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data 04.04.2024, esecutiva, è stato approvato 
il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026, quale sottosezione contenuta nel Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 successivamente aggiornato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 53 del 11.07.2024 e n. 96 del 14.11.2024; 
 
Viste: 

 la propria determinazione n. 119 del 05.12.2024 con la quale è stato approvato il bando: 
“CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C)” 
successivamente rettificato con propria determinazione n. 120 del 06.12.2024; 

 la propria determinazione n. 127 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il diario 
delle prove e l’elenco dei candidati ammessi alle stesse; 

 
Dato atto che: 
- ai sensi dell’articolo 21 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi Parte I^ “Accesso agli impieghi 
nell’amministrazione comunale” è necessario nominare la commissione esaminatrice, composta da 
esperti in materia, nel rispetto della parità di genere, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera 
a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- la commissione esaminatrice è nominata dal Responsabile del Servizio competente di cui 
all’articolo 4 del citato Regolamento; 
- non sono previsti, ad oggi, componenti esterni e pertanto non è necessaria l’assunzione di 
impegno di spesa; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo Statuto Comunale; 



 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 16.11.2022; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi Parte I^ “Accesso agli impieghi nell’amministrazione 
comunale”; 

 
Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 6 
bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 anche 
in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, i componenti della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, 
per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, con profilo professionale “Istruttore 
amministrativo contabile” – Area degli Istruttori (ex categoria C), come segue: 

 Rag. Debora Gatti, Responsabile della Struttura 2 Economico Finanziaria – Presidente; 
 Arch. Luca Venegoni, Responsabile della Struttura 3 LL.PP., Servizi Tecnologici e Territorio 

– Componente esperto; 
 Dott. Luca Mondin, Responsabile della Struttura 4 Servizi alla Persona e Affari Generali - 

Componente esperto; 
 

Di nominare la dipendente Dott.ssa Chiara Mangiarotti, Funzionario Amministrativo Contabile, 
segretario verbalizzante della commissione di che trattasi; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
servizio; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
 
Di dare atto,  infine,  che la presente determinazione: 
 
• va pubblicata all’Albo comunale per 15 gg. consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni della Struttura Economico Finanziaria; 
• va comunicata ai componenti della Commissione di concorso e al segretario verbalizzante 
della stessa, per gli adempimenti di competenza; 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, 23.12.2024 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
                  ECONOMICO FINANZIARIA 
           F.to     Rag. Gatti Debora 
 



 
 
 
 
 


